



Município de Esperantinópolis

DIÁRIO OFICIAL

TERCEIROS



ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2020, PAG 01/018

SUMÁRIO

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO.....	1
RESULTADO DE JULGAMENTO.....	1
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	1
REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 003/2020.....	1
Processo Administrativo nº: 02.0912/2019.....	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 003/2020.....	5
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.....	5
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA.....	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.0303.003/2020.....	7
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020.....	7

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO.

O MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, torna público a seguinte Errata, referente à publicação do Aviso de Licitação, caderno de terceiros do DOE, a Chamada Publica 001/2020 publicado no dia 05 de fevereiro de 2020, página 24. ONDE SE LÊ: 05/02/2020 à 09/03/2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: 10 de março às 09:00 horas . LEIA-SE: 05/03/2020 à 26/03/2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: 27 de março às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 03 de Agosto, nº 31 – Centro – Esperantinópolis/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail cplesperantinopolis@gmail.com ou na página www.esperantinopolis.ma.gov.br.

ESPERANTINÓPOLIS – MA, em 03 de março de 2020.

Raimundo Carneiro Corrêa
Secretario Municipal de Educação, Esporte e Lazer
CPF: 012.515.973-00
Portaria: 110/2017

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de pessoas jurídicas para fornecimento

parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA tendo como vencedora as empresas: **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80**, com um valor total de R\$ 384.336,48 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos); **C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43**, com um valor total de R\$ 303.354,70 (trezentos e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Esperantinópolis/MA, 17 de fevereiro de 2020.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 562/2019

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 003/2020

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, que teve como objeto Registro de Preços para a futura e eventual contratação de pessoas jurídicas para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

Empresa 01: EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80, situada na Rua Genésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	200	8,40	1.680,00
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pcs.	300	0,39	117,00
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	250	1,48	370,00
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	200	8,95	1.790,00
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	110	252,00	27.720,00
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	7,90	4.740,00
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	12,80	7.680,00
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	500	40,00	20.000,00
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	110	2,45	269,50
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	500	0,98	490,00
24	Flange de PVC 50mm	Und.	200	9,90	1.980,00
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	500	0,93	465,00
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	400	0,88	352,00

29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldável e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	500	2,96	1.480,00
31	Joelho de 50 LL	Ind.	300	1,65	495,00
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	330	0,66	217,80
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	400	1,18	472,00
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	400	0,98	392,00
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	100	2,98	298,00
40	Luva LR soldável 25 mm x 3/4 bucha de latão	Und.	1000	0,98	980,00
44	Luva de redução 32mm x 25mm	Und.	200	1,38	276,00
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	200	1,67	334,00
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	156	1,48	230,88
47	Pontaleta 2.5m	Und.	62	67,00	4.154,00
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	28	51,00	1.428,00
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	200	51,00	10.200,00
50	Registro de pressão 25mm	Und.	40	46,00	1.840,00
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	500	4,95	2.475,00
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	500	0,68	340,00
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	500	1,28	640,00
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	500	1,47	735,00
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	500	1,98	990,00
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	400	5,97	2.388,00
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	100	53,00	5.300,00
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und	275	97,00	26.675,00
Total				129.994,18	

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	50	268,00	13.400,00
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	50	140,00	7.000,00
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	100	0,88	88,00
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	50	1,96	98,00
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	50	4,65	232,50
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	640	2,98	1.907,20
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	215	7,98	1.715,70
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepôr	Und.	215	9,90	2.128,50
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	200	4,98	996,00
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	600	47,00	28.200,00
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	60	45,00	2.700,00
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	60	53,00	3.180,00
91	Tomada simples	Und.	330	4,98	1.643,40
Total				67.182,30	

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------------	---------------	-----	------	----------------	-------------

95	Barra de ferro ¼	Und	710	23,95	17.004,50
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	470	49,00	23.030,00
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	470	23,90	11.233,00
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	490	42,00	20.580,00
99	Barra de ferro 4.2	Und	250	12,95	3.237,50
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	510	34,50	17.595,00
101	Cimento 50kg	Uind	2300	31,50	72.450,00
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	80	43,00	3.440,00
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	115	56,00	6.440,00
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	90	135,00	12.150,00
Total				187.160,00	
Total Registrado R\$				384.336,48	

Empresa 02: C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	250	6,00	1.500,00
6	Bucha 6 MM	Und.	1000	0,08	80,00
7	Bucha 8 MM	Und.	1000	0,08	80,00
8	Bucha 10 MM	Und.	1000	0,08	80,00
9	Bomba de 1 CV	Und	130	142,00	18.460,00
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	110	162,00	17.820,00
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	110	20,00	2.200,00
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	400	17,00	6.800,00
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	800	32,00	25.600,00
18	Chuveiro de PVC	Und.	115	6,00	690,00
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	200	5,00	1.000,00
22	Flange de PVC 25mm	Und.	200	6,00	1.200,00
23	Flange de PVC 32mm	Und.	200	7,00	1.400,00
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldável e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	500	0,96	480,00
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	600	1,10	660,00
30	Joelho de 40 LL	Und.	300	1,00	300,00
32	Joelho de 20 LL	Und.	200	1,00	200,00
36	Luva LR 20mm	Und.	200	1,00	200,00
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		200	0,90	180,00
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	360	2,00	720,00
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	140	1,00	140,00
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	65	48,00	3.120,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	218	148,00	32.264,00
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	400	2,00	800,00

58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und	200	8,00	1.600,00
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	200	20,00	4.000,00
Total			121.574,00		
LOTE II - MATERIAL ELETRICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor unitário	Valor total
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	400	6,00	2.400,00
63	Bocal de louça E-27	Und.	600	6,98	4.188,00
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	500	4,00	2.000,00
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	50	210,00	10.500,00
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	80	152,00	12.160,00
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und	50	4,70	235,00
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	800	7,00	5.600,00
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepôr	Und	215	11,00	2.365,00
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	2200	9,00	19.800,00
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	620	31,00	19.220,00
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	200	28,00	5.600,00
84	Caixa trifásicapadrão CEMAR	Und.	100	100,00	10.000,00
92	Caixa de embutir para tomada simples - 4/2	Und	330	1,00	330,00
93	Quadro de distribuição monofásica - 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	115	23,00	2.645,00
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	60	32,00	1.920,00
Total			99.198,00		
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	1120	6,00	6.720,00
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	120	37,50	4.500,00
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	100	87,00	8.700,00
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	125	87,00	10.875,00
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	30	255,00	7.650,00
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	80	152,00	12.160,00
110	Dobraçã de 4" polegadas F.L.O.	Und	125	16,50	2.062,50
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	90	114,00	10.260,00
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	80	153,00	12.240,00
114	Piso cerâmica tipo a 60X60	Mt	250	22,00	5.500,00
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	240	7,98	1.915,20
Total			82.582,70		
Total Registrado R\$			303.354,70		

Assim sendo, proclamamos as empresas: **C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM**, CNPJ: **35.185.271/0001-43**; **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA**, CNPJ: **12.456.353/0001-80**, e que houve desistência expressa das licitantes em interposição de recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 17 de fevereiro de 2020

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 562/2019
ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 02.0912/2019

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2020.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

Objeto: contratação de pessoas jurídicas para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA.

Empresa 01: EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: **12.456.353/0001-80**, situada na Rua Genésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	200	8,40	1.680,00
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	300	0,39	117,00
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	250	1,48	370,00
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	200	8,95	1.790,00
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	110	252,00	27.720,00
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	7,90	4.740,00
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	12,80	7.680,00
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	500	40,00	20.000,00
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	110	2,45	269,50
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	500	0,98	490,00
24	Flange de PVC 50mm	Und.	200	9,90	1.980,00
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	500	0,93	465,00
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	400	0,88	352,00
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	500	2,96	1.480,00
31	Joelho de 50 LL	Ind.	300	1,65	495,00
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	330	0,66	217,80
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	400	1,18	472,00
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	400	0,98	392,00
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	100	2,98	298,00

40	Luva LR soldável 25 mm x ¾ bucha de latão	Und.	1000	0,98	980,00
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	200	1,38	276,00
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	200	1,67	334,00
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	156	1,48	230,88
47	Pontalete 2.5m	Und.	62	67,00	4.154,00
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	28	51,00	1.428,00
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	200	51,00	10.200,00
50	Registro de pressão 25mm	Und.	40	46,00	1.840,00
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	500	4,95	2.475,00
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	500	0,68	340,00
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	500	1,28	640,00
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	500	1,47	735,00
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	500	1,98	990,00
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	400	5,97	2.388,00
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	100	53,00	5.300,00
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und	275	97,00	26.675,00
Total			129.994,18		

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	50	268,00	13.400,00
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	50	140,00	7.000,00
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	100	0,88	88,00
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	50	1,96	98,00
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	50	4,65	232,50
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	640	2,98	1.907,20
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	215	7,98	1.715,70
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	215	9,90	2.128,50
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	200	4,98	996,00
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	600	47,00	28.200,00
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	60	45,00	2.700,00
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	60	53,00	3.180,00
91	Tomada simples	Und.	330	4,98	1.643,40
Total			67.182,30		

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
95	Barra de ferro ¼	Und	710	23,95	17.004,50
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	470	49,00	23.030,00
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	470	23,90	11.233,00
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	490	42,00	20.580,00
99	Barra de ferro 4.2	Und	250	12,95	3.237,50
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	510	34,50	17.595,00
101	Cimento 50kg	Uind	2300	31,50	72.450,00
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	80	43,00	3.440,00
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	115	56,00	6.440,00
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	90	135,00	12.150,00
Total			187.160,00		
Total Registrado R\$			384.336,48		

Empresa 02: C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	250	6,00	1.500,00
6	Bucha 6 MM	Und.	1000	0,08	80,00
7	Bucha 8 MM	Und.	1000	0,08	80,00
8	Bucha 10 MM	Und.	1000	0,08	80,00
9	Bomba de 1 CV	Und	130	142,00	18.460,00
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	110	162,00	17.820,00
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	110	20,00	2.200,00
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	400	17,00	6.800,00
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	800	32,00	25.600,00
18	Chuveiro de PVC	Und.	115	6,00	690,00
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	200	5,00	1.000,00
22	Flange de PVC 25mm	Und.	200	6,00	1.200,00
23	Flange de PVC 32mm	Und.	200	7,00	1.400,00
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	500	0,96	480,00
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	600	1,10	660,00
30	Joelho de 40 LL	Und.	300	1,00	300,00
32	Joelho de 20 LL	Und.	200	1,00	200,00
36	Luva LR 20mm	Und.	200	1,00	200,00
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		200	0,90	180,00
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	360	2,00	720,00
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	140	1,00	140,00
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	65	48,00	3.120,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	218	148,00	32.264,00
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	400	2,00	800,00
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und	200	8,00	1.600,00
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	200	20,00	4.000,00
Total			121.574,00		
LOTE II - MATERIAL ELETRICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor total
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	400	6,00	2.400,00
63	Bocal de louça E-27	Und.	600	6,98	4.188,00
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	500	4,00	2.000,00
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	50	210,00	10.500,00
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	80	152,00	12.160,00
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und	50	4,70	235,00

74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	800	7,00	5.600,00
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und	215	11,00	2.365,00
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	2200	9,00	19.800,00
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	620	31,00	19.220,00
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	200	28,00	5.600,00
84	Caixa trifásicapadrão CEMAR	Und.	100	100,00	10.000,00
92	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	Und	330	1,00	330,00
93	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	115	23,00	2.645,00
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	60	32,00	1.920,00
Total			99.198,00		
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	1120	6,00	6.720,00
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	120	37,50	4.500,00
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	100	87,00	8.700,00
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	125	87,00	10.875,00
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	30	255,00	7.650,00
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	80	152,00	12.160,00
110	Dobraçadeira de 4" polegadas F.L.O.	Und	125	16,50	2.062,50
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	90	114,00	10.260,00
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	80	153,00	12.240,00
114	Piso cerâmica tipo a 60X60	Mt	250	22,00	5.500,00
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	240	7,98	1.915,20
Total			82.582,70		
Total Registrado R\$			303.354,70		

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada pela Portaria nº 562 de 18 de dezembro de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor das empresas: **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80**, com um valor total de R\$ 384.336,48 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos); **C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43**, com um valor total de R\$ 303.354,70 (trezentos e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Esperantinópolis/MA, 17 de fevereiro de 2020.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 562/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretário Municipal de Obras Públicas Habitação e Transportes HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020, que tem como objeto o Registro de Preços, para a futura e eventual contratação de pessoas jurídicas para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 01: EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80, situada na Rua Gênésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	200	8,40	1.680,00
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	300	0,39	117,00
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	250	1,48	370,00
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	200	8,95	1.790,00
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	110	252,00	27.720,00
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	7,90	4.740,00
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	12,80	7.680,00
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	500	40,00	20.000,00
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	110	2,45	269,50
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	500	0,98	490,00
24	Flange de PVC 50mm	Und.	200	9,90	1.980,00
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	500	0,93	465,00
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	400	0,88	352,00
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	500	2,96	1.480,00
31	Joelho de 50 LL	Ind.	300	1,65	495,00
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	330	0,66	217,80
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	400	1,18	472,00
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	400	0,98	392,00
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	100	2,98	298,00
40	Luva LR soldável 25 mm x ¾ bucha de latão	Und.	1000	0,98	980,00
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	200	1,38	276,00
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	200	1,67	334,00
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	156	1,48	230,88
47	Pontaletes 2.5m	Und.	62	67,00	4.154,00
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	28	51,00	1.428,00
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	200	51,00	10.200,00
50	Registro de pressão 25mm	Und.	40	46,00	1.840,00
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	500	4,95	2.475,00
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	500	0,68	340,00
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	500	1,28	640,00
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	500	1,47	735,00

56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	500	1,98	990,00
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	400	5,97	2.388,00
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	100	53,00	5.300,00
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und	275	97,00	26.675,00

Total 129.994,18

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	50	268,00	13.400,00
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	50	140,00	7.000,00
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	100	0,88	88,00
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	50	1,96	98,00
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	50	4,65	232,50
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	640	2,98	1.907,20
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	215	7,98	1.715,70
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	215	9,90	2.128,50
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	200	4,98	996,00
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	600	47,00	28.200,00
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	60	45,00	2.700,00
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	60	53,00	3.180,00
91	Tomada simples	Und.	330	4,98	1.643,40

Total 67.182,30

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
95	Barra de ferro ¼	Und	710	23,95	17.004,50
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	470	49,00	23.030,00
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	470	23,90	11.233,00
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Und	490	42,00	20.580,00
99	Barra de ferro 4.2	Und	250	12,95	3.237,50
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	510	34,50	17.595,00
101	Cimento 50kg	Und	2300	31,50	72.450,00
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	80	43,00	3.440,00
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	115	56,00	6.440,00
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	90	135,00	12.150,00

Total 187.160,00

Total Registrado R\$ 384.336,48

Empresa 02: C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	250	6,00	1.500,00
6	Bucha 6 MM	Und.	1000	0,08	80,00
7	Bucha 8 MM	Und.	1000	0,08	80,00
8	Bucha 10 MM	Und.	1000	0,08	80,00
9	Bomba de 1 CV	Und	130	142,00	18.460,00

11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	110	162,00	17.820,00
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	110	20,00	2.200,00
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	400	17,00	6.800,00
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	800	32,00	25.600,00
18	Chuveiro de PVC	Und.	115	6,00	690,00
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	200	5,00	1.000,00
22	Flange de PVC 25mm	Und.	200	6,00	1.200,00
23	Flange de PVC 32mm	Und.	200	7,00	1.400,00
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	500	0,96	480,00
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	600	1,10	660,00
30	Joelho de 40 LL	Und.	300	1,00	300,00
32	Joelho de 20 LL	Und.	200	1,00	200,00
36	Luva LR 20mm	Und.	200	1,00	200,00
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		200	0,90	180,00
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	360	2,00	720,00
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	140	1,00	140,00
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	65	48,00	3.120,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	218	148,00	32.264,00
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	400	2,00	800,00
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und	200	8,00	1.600,00
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	200	20,00	4.000,00

Total 121.574,00

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor unitário	Valor total
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	400	6,00	2.400,00
63	Bocal de louça E-27	Und.	600	6,98	4.188,00
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	500	4,00	2.000,00
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	50	210,00	10.500,00
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	80	152,00	12.160,00
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und	50	4,70	235,00
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	800	7,00	5.600,00
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und	215	11,00	2.365,00
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	2200	9,00	19.800,00
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	620	31,00	19.220,00
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	200	28,00	5.600,00
84	Caixa trifasicapadrão CEMAR	Und.	100	100,00	10.000,00

92	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	Und	330	1,00	330,00
93	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	115	23,00	2.645,00
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	60	32,00	1.920,00
Total				99.198,00	
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	1120	6,00	6.720,00
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	120	37,50	4.500,00
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	100	87,00	8.700,00
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	125	87,00	10.875,00
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	30	255,00	7.650,00
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	80	152,00	12.160,00
110	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	Und	125	16,50	2.062,50
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	90	114,00	10.260,00
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	80	153,00	12.240,00
114	Piso cerâmica tipo a 60X60	Mt	250	22,00	5.500,00
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	240	7,98	1.915,20
Total				82.582,70	
Total Registrado R\$				303.354,70	

Situação: HOMOLOGADO em 02/03/2020

Homologado para as empresas: **C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43**, com um valor total de R\$ 303.354,70 (trezentos e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos); **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80**, com um valor total de R\$ 384.336,48 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

Esperantinópolis – MA, 02 de MARÇO de 2020.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga
Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes
Portaria: 442/2017
CPF: 789.944.974-04

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Esperantinópolis, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação e Transporte, convoca as Empresas: **C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43**, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA; **EDIVALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ:12.456.353/0001-80**, situada na Rua Genésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão

Presencial nº 003/2020- SRP, referente ao Registro de Preços, para a futura e eventual contratação de pessoas jurídicas para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Esperantinópolis – MA, 02 de março de 2020.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga
Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes
Portaria: 442/2017
CPF: 789.944.974-04

RECEBI EM ____/____/____.

EDIVALDO L. DE OLIVEIRA
CNPJ: 12.456.353/0001-80
Edivaldo Leandro de Oliveira
CPF: 075758177-35
Representante Legal

RECEBI EM ____/____/____.

C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM
CNPJ: 35.185.271/0001-43
Clenio Carneiro Jovita
924690433-87
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.0303.003/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.1612/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 03 dias do mês de março de 2020, o município de Esperantinópolis (MA), por intermédio do Secretaria Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes, com sede no Rua Jefferson Moreira, 403 – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69, neste ato representado por Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes, nomeado pela Portaria nº 447/2017, de 2017, publicada em 09/07/2017, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor; do Decreto Municipal nº 002/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2020**, conforme Ata da sessão realizada em 14/02/2020.

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por

elas alcançadas, e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA, especificado(s) no(s) item(ns) de 1 ao 115 do Termo de Referência, anexo 1 do edital de Pregão nº 003/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa 01: EDINALDO L. DE OLIVEIRA, CNPJ: 12.456.353/0001-80, situada na Rua Genésio Carvalho, 100, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	200	8,40	1.680,00
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	300	0,39	117,00
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	250	1,48	370,00
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	200	8,95	1.790,00
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	110	252,00	27.720,00
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	7,90	4.740,00
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	600	12,80	7.680,00
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	500	40,00	20.000,00
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	110	2,45	269,50
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	500	0,98	490,00
24	Flange de PVC 50mm	Und.	200	9,90	1.980,00
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	500	0,93	465,00
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	400	0,88	352,00
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	500	2,96	1.480,00
31	Joelho de 50 LL	Und.	300	1,65	495,00
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	330	0,66	217,80
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	400	1,18	472,00
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	400	0,98	392,00
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	100	2,98	298,00
40	Luva LR soldável 25 mm x 3/4 bucha de latão	Und.	1000	0,98	980,00
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	200	1,38	276,00
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	200	1,67	334,00
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	156	1,48	230,88
47	Pontaleta 2,5m	Und.	62	67,00	4.154,00
48	Registo Gaveta comprimento de 1/4 (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	28	51,00	1.428,00
49	Registo Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	200	51,00	10.200,00

50	Registro de pressão 25mm	Und.	40	46,00	1.840,00
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	500	4,95	2.475,00
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	500	0,68	340,00
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	500	1,28	640,00
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	500	1,47	735,00
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	500	1,98	990,00
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	400	5,97	2.388,00
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro 3/4 pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	100	53,00	5.300,00
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und	275	97,00	26.675,00
Total				129.994,18	

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	50	268,00	13.400,00
67	Bomba periférica de 1/2 CV	Und.	50	140,00	7.000,00
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	100	0,88	88,00
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	50	1,96	98,00
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	50	4,65	232,50
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	640	2,98	1.907,20
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	215	7,98	1.715,70
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	215	9,90	2.128,50
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	200	4,98	996,00
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	600	47,00	28.200,00
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	100	6,97	697,00
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	210	5,95	1.249,50
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	60	45,00	2.700,00
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	60	53,00	3.180,00
91	Tomada simples	Und.	330	4,98	1.643,40
Total				67.182,30	

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
95	Barra de ferro 1/4	Und	710	23,95	17.004,50
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	470	49,00	23.030,00
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	470	23,90	11.233,00
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Und	490	42,00	20.580,00
99	Barra de ferro 4.2	Und	250	12,95	3.237,50
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	510	34,50	17.595,00
101	Cimento 50kg	Und	2300	31,50	72.450,00
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	80	43,00	3.440,00
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	115	56,00	6.440,00
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	90	135,00	12.150,00
Total				187.160,00	
Total Registrado R\$				384.336,48	

Empresa 02: C CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM, CNPJ: 35.185.271/0001-43, situada na Rua Genésio Carvalho, 358, Centro, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis – MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------------	---------------	-----	------	----------------	-------------

2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	250	6,00	1.500,00
6	Bucha 6 MM	Und.	1000	0,08	80,00
7	Bucha 8 MM	Und.	1000	0,08	80,00
8	Bucha 10 MM	Und.	1000	0,08	80,00
9	Bomba de 1 CV	Und.	130	142,00	18.460,00
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	110	162,00	17.820,00
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	110	20,00	2.200,00
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	400	17,00	6.800,00
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	800	32,00	25.600,00
18	Chuveiro de PVC	Und.	115	6,00	690,00
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	200	5,00	1.000,00
22	Flange de PVC 25mm	Und.	200	6,00	1.200,00
23	Flange de PVC 32mm	Und.	200	7,00	1.400,00
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldável e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	500	0,96	480,00
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	600	1,10	660,00
30	Joelho de 40 LL	Und.	300	1,00	300,00
32	Joelho de 20 LL	Und.	200	1,00	200,00
36	Luva LR 20mm	Und.	200	1,00	200,00
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		200	0,90	180,00
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	360	2,00	720,00
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	140	1,00	140,00
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	65	48,00	3.120,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	218	148,00	32.264,00
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	400	2,00	800,00
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und.	200	8,00	1.600,00
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	200	20,00	4.000,00
Total			121.574,00		

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor unitário	Valor total
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	400	6,00	2.400,00
63	Bocal de louça E-27	Und.	600	6,98	4.188,00
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	500	4,00	2.000,00
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	50	210,00	10.500,00
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	80	152,00	12.160,00
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und.	50	4,70	235,00
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	800	7,00	5.600,00
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepôr	Und.	215	11,00	2.365,00

79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	2200	9,00	19.800,00
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	620	31,00	19.220,00
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	200	28,00	5.600,00
84	Caixa trifásicapadrão CEMAR	Und.	100	100,00	10.000,00
92	Caixa de embutir para tomada simples - 4/2	Und.	330	1,00	330,00
93	Quadro de distribuição monofásica - 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	115	23,00	2.645,00
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	60	32,00	1.920,00
Total			99.198,00		
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
102	Cal Pacote com 5 kg	Und.	1120	6,00	6.720,00
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und.	120	37,50	4.500,00
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und.	100	87,00	8.700,00
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und.	125	87,00	10.875,00
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und.	30	255,00	7.650,00
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und.	80	152,00	12.160,00
110	Dobraçã de 4" polegadas F.L.O.	Und.	125	16,50	2.062,50
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und.	90	114,00	10.260,00
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und.	80	153,00	12.240,00
114	Piso cerâmica tipo a 60X60	Mt	250	22,00	5.500,00
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und.	240	7,98	1.915,20
Total			82.582,70		
Total Registrado R\$				303.354,70	

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PARTICIPANTES

3.1. Do órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE.

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	70	8,40	588,00	Edivaldo C. Carneiro
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	90	6,00	540,00	Edivaldo C. Carneiro
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	110	0,39	42,90	Edivaldo C. Carneiro
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	90	1,48	133,20	Edivaldo C. Carneiro
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	70	8,95	626,50	Edivaldo C. Carneiro
6	Bucha 6 MM	Und.	340	0,08	27,20	Edivaldo C. Carneiro
7	Bucha 8 MM	Und.	340	0,08	27,20	Edivaldo C. Carneiro
8	Bucha 10 MM	Und.	340	0,08	27,20	Edivaldo C. Carneiro

9	Bomba de 1 CV	Und	30	142,00	4.260,00	C. Carneiro
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	40	252,00	10.080,00	Edivaldo
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	40	162,00	6.480,00	C. Carneiro
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	40	20,00	800,00	C. Carneiro
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	20	7,90	158,00	Edivaldo
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	20	12,80	256,00	Edivaldo
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	140	17,00	2.380,00	C. Carneiro
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	270	32,00	8.640,00	C. Carneiro
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	170	40,00	6.800,00	Edivaldo
18	Chuveiro de PVC	Und.	30	6,00	180,00	C. Carneiro
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	65	5,00	325,00	C. Carneiro
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	38	2,45	93,10	Edivaldo
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	168	0,98	164,64	Edivaldo
22	Flange de PVC 25mm	Und.	70	6,00	420,00	C. Carneiro
23	Flange de PVC 32mm	Und.	60	7,00	420,00	C. Carneiro
24	Flange de PVC 50mm	Und.	70	9,90	693,00	Edivaldo
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	155	0,93	144,15	Edivaldo
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	160	0,96	153,60	C. Carneiro
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	220	1,10	242,00	C. Carneiro
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	140	0,88	123,20	Edivaldo
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	170	2,96	503,20	Edivaldo
30	Joelho de 40 LL	Und.	115	1,00	115,00	C. Carneiro
31	Joelho de 50 LL	Und.	100	1,65	165,00	Edivaldo
32	Joelho de 20 LL	Und.	70	1,00	70,00	C. Carneiro
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	100	0,66	66,00	Edivaldo
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	130	1,18	153,40	Edivaldo
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	135	0,98	132,30	Edivaldo
36	Luva LR 20mm	Und.	68	1,00	68,00	C. Carneiro
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		68	0,90	61,20	C. Carneiro
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	118	2,00	236,00	C. Carneiro
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	37	2,98	110,26	Edivaldo
40	Luva LR soldável 25 mm x 3/4 bucha de latão	Und.	348	0,98	341,04	Edivaldo
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	35	1,00	35,00	C. Carneiro
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	18	48,00	864,00	C. Carneiro
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	68	148,00	10.064,00	C. Carneiro

44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	70	1,38	96,60	Edivaldo
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	70	1,67	116,90	Edivaldo
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	35	1,48	51,80	Edivaldo
47	Pontaletes 2.5m	Und.	26	67,00	1.742,00	Edivaldo
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	10	51,00	510,00	Edivaldo
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	65	51,00	3.315,00	Edivaldo
50	Registro de pressão 25mm	Und.	11	46,00	506,00	Edivaldo
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	170	4,95	841,50	Edivaldo
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	170	0,68	115,60	Edivaldo
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	165	1,28	211,20	Edivaldo
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	165	1,47	242,55	Edivaldo
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	130	2,00	260,00	C. Carneiro
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	168	1,98	332,64	Edivaldo
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	110	5,97	656,70	Edivaldo
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und	68	8,00	544,00	C. Carneiro
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	35	53,00	1.855,00	Edivaldo
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	68	20,00	1.360,00	C. Carneiro
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und	92	97,00	8.924,00	Edivaldo
Total					79.490,78	

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	150	6,00	900,00	C. Carneiro
63	Bocal de louça E-27	Und.	200	6,98	1.396,00	C. Carneiro
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	170	4,00	680,00	C. Carneiro
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	16	210,00	3.360,00	C. Carneiro
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	16	268,00	4.288,00	Edivaldo
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	16	140,00	2.240,00	Edivaldo
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	28	152,00	4.256,00	C. Carneiro
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	35	0,88	30,80	Edivaldo
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	18	1,96	35,28	Edivaldo
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	18	4,70	84,60	C. Carneiro
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und	18	4,70	84,60	C. Carneiro
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	18	4,65	83,70	Edivaldo
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	270	7,00	1.890,00	C. Carneiro
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	210	2,98	625,80	Edivaldo

76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	68	7,98	542,64	Edivaldo
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	68	9,90	673,20	Edivaldo
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und.	68	11,00	748,00	C. Carneiro
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	750	9,00	6.750,00	C. Carneiro
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	200	31,00	6.200,00	C. Carneiro
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	68	4,98	338,64	Edivaldo
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	200	47,00	9.400,00	Edivaldo
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	67	28,00	1.876,00	C. Carneiro
84	Caixa trifásica padrão CEMAR	Und.	33	100,00	3.300,00	C. Carneiro
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	33	6,97	230,01	Edivaldo
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	33	6,97	230,01	Edivaldo
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	68	5,95	404,60	Edivaldo
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	68	5,95	404,60	Edivaldo
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	20	45,00	900,00	Edivaldo
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	20	53,00	1.060,00	Edivaldo
91	Tomada simples	Und.	100	4,98	498,00	Edivaldo
92	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	Und.	100	1,00	100,00	C. Carneiro
93	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	35	23,00	805,00	C. Carneiro
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	18	32,00	576,00	C. Carneiro
Total					54.991,48	

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
95	Barra de ferro ¼	Und	240	23,95	5.748,00	Edivaldo
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	160	49,00	7.840,00	Edivaldo
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	160	23,90	3.824,00	Edivaldo
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	160	42,00	6.720,00	Edivaldo
99	Barra de ferro 4.2	Und	75	12,95	971,25	Edivaldo
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	170	34,50	5.865,00	Edivaldo
101	Cimento 50kg	Uind	768	31,50	24.192,00	Edivaldo
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	370	6,00	2.220,00	C. Carneiro
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	40	37,50	1.500,00	C. Carneiro
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	30	87,00	2.610,00	C. Carneiro
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	33	87,00	2.871,00	C. Carneiro
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	10	255,00	2.550,00	C. Carneiro
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	27	152,00	4.104,00	C. Carneiro
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	27	43,00	1.161,00	Edivaldo
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	45	56,00	2.520,00	Edivaldo
110	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	Und	45	16,50	742,50	C. Carneiro

111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	35	135,00	4.725,00	Edivaldo
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	30	114,00	3.420,00	C. Carneiro
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	28	153,00	4.284,00	C. Carneiro
114	Piso ceramica tipo a 60X60	Mt	85	22,00	1.870,00	C. Carneiro
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	80	7,98	638,40	C. Carneiro
Total					90.376,15	

Total Registrado	224.858,41
-------------------------	-------------------

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borraça 40mm x 1 1/4	Und.	60	8,40	504,00	Edivaldo
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	85	6,00	510,00	C. Carneiro
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	90	0,39	35,10	Edivaldo
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	90	1,48	133,20	Edivaldo
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	70	8,95	626,50	Edivaldo
6	Bucha 6 MM	Und.	300	0,08	24,00	C. Carneiro
7	Bucha 8 MM	Und.	300	0,08	24,00	C. Carneiro
8	Bucha 10 MM	Und.	300	0,08	24,00	C. Carneiro
9	Bomba de 1 CV	Und	60	142,00	8.520,00	C. Carneiro
10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	40	252,00	10.080,00	Edivaldo
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	30	162,00	4.860,00	C. Carneiro
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	30	20,00	600,00	C. Carneiro
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	300	7,90	2.370,00	Edivaldo
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	300	12,80	3.840,00	Edivaldo
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	150	17,00	2.550,00	C. Carneiro
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	275	32,00	8.800,00	C. Carneiro
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	168	40,00	6.720,00	Edivaldo
18	Chuveiro de PVC	Und.	45	6,00	270,00	C. Carneiro
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	75	5,00	375,00	C. Carneiro
20	Espude Vaso Sanitário, material	Und.	37	2,45	90,65	Edivaldo

	PCV, Bitola 11/2 polegadas					
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	160	0,98	156,80	Edivaldo
22	Flange de PVC 25mm	Und.	80	6,00	480,00	C. Carneiro
23	Flange de PVC 32mm	Und.	60	7,00	420,00	C. Carneiro
24	Flange de PVC 50mm	Und.	70	9,90	693,00	Edivaldo
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	155	0,93	144,15	Edivaldo
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	175	0,96	168,00	C. Carneiro
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	200	1,10	220,00	C. Carneiro
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	140	0,88	123,20	Edivaldo
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	150	2,96	444,00	Edivaldo
30	Joelho de 40 LL	Und.	100	1,00	100,00	C. Carneiro
31	Joelho de 50 LL	Und.	115	1,65	189,75	Edivaldo
32	Joelho de 20 LL	Und.	50	1,00	50,00	C. Carneiro
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	140	0,66	92,40	Edivaldo
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	120	1,18	141,60	Edivaldo
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	150	0,98	147,00	Edivaldo
36	Luva LR 20mm	Und.	55	1,00	55,00	C. Carneiro
37	Luva de redução PVC LL 50 x25		70	0,90	63,00	C. Carneiro
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	120	2,00	240,00	C. Carneiro
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	30	2,98	89,40	Edivaldo
40	Luva LR soldável 25 mm x 3/4 bucha de latão	Und.	300	0,98	294,00	Edivaldo
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	60	1,00	60,00	C. Carneiro
42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	20	48,00	960,00	C. Carneiro
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	65	148,00	9.620,00	C. Carneiro
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	68	1,38	93,84	Edivaldo

45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	68	1,67	113,56	Edivaldo
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	50	1,48	74,00	Edivaldo
47	Pontaete 2.5m	Und.	18	67,00	1.206,00	Edivaldo
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	10	51,00	510,00	Edivaldo
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	65	51,00	3.315,00	Edivaldo
50	Registro de pressão 25mm	Und.	14	46,00	644,00	Edivaldo
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	150	4,95	742,50	Edivaldo
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	150	0,68	102,00	Edivaldo
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	160	1,28	204,80	Edivaldo
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	160	1,47	235,20	Edivaldo
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	150	2,00	300,00	C. Carneiro
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	165	1,98	326,70	Edivaldo
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	140	5,97	835,80	Edivaldo
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und.	60	8,00	480,00	C. Carneiro
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	40	53,00	2.120,00	Edivaldo
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	70	20,00	1.400,00	C. Carneiro
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und.	95	97,00	9.215,00	Edivaldo

Total Registrado R\$ 87.826,15

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	110	6,00	660,00	C. Carneiro
63	Bocal de louça E-27	Und.	200	6,98	1.396,00	C. Carneiro
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	170	4,00	680,00	C. Carneiro
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	18	210,00	3.780,00	C. Carneiro
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	15	268,00	4.020,00	Edivaldo
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	15	140,00	2.100,00	Edivaldo
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	18	152,00	2.736,00	C. Carneiro
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	16	0,88	14,08	Edivaldo

70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	16	1,96	31,36	Edivaldo C. Carneiro
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	15	4,70	70,50	C. Carneiro
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und.	15	4,70	70,50	C. Carneiro
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	20	4,65	93,00	Edivaldo
74	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	280	7,00	1.960,00	C. Carneiro
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	250	2,98	745,00	Edivaldo
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	75	7,98	598,50	Edivaldo
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	75	9,90	742,50	Edivaldo
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und.	75	11,00	825,00	C. Carneiro
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	680	9,00	6.120,00	C. Carneiro
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	210	31,00	6.510,00	C. Carneiro
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	75	4,98	373,50	Edivaldo
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	190	47,00	8.930,00	Edivaldo
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	65	28,00	1.820,00	C. Carneiro
84	Caixa trifásicapadrão CEMAR	Und.	35	100,00	3.500,00	C. Carneiro
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	35	6,97	243,95	Edivaldo
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	35	6,97	243,95	Edivaldo
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	70	5,95	416,50	Edivaldo
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	70	5,95	416,50	Edivaldo
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	20	45,00	900,00	Edivaldo
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	20	53,00	1.060,00	Edivaldo
91	Tomada simples	Und.	95	4,98	473,10	Edivaldo
92	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	Und.	95	1,00	95,00	C. Carneiro
93	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	35	23,00	805,00	C. Carneiro
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	17	32,00	544,00	C. Carneiro
Total Registrado R\$			52.973,94			
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
95	Barra de ferro ¼	Und	230	23,95	5.508,50	Edivaldo
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	150	49,00	7.350,00	Edivaldo
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	150	23,90	3.585,00	Edivaldo

98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	160	42,00	6.720,00	Edivaldo
99	Barra de ferro 4.2	Und	90	12,95	1.165,50	Edivaldo
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	180	34,50	6.210,00	Edivaldo
101	Cimento 50kg	Uind	750	31,50	23.625,00	Edivaldo
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	400	6,00	2.400,00	C. Carneiro
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	45	37,50	1.687,50	C. Carneiro
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	30	87,00	2.610,00	C. Carneiro
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	40	87,00	3.480,00	C. Carneiro
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	10	255,00	2.550,00	C. Carneiro
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	22	152,00	3.344,00	C. Carneiro
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	30	43,00	1.290,00	Edivaldo
109	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	Und	35	56,00	1.960,00	Edivaldo
110	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	Und	40	16,50	660,00	C. Carneiro
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	30	135,00	4.050,00	Edivaldo
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	30	114,00	3.420,00	C. Carneiro
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	25	153,00	3.825,00	C. Carneiro
114	Piso ceramica tipo a 60X60	Mt	85	22,00	1.870,00	C. Carneiro
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	75	7,98	598,50	C. Carneiro
Total				87.909,00		

Total Registrado R\$**228.709,09****Órgão Participante:** Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

LOTE I - MATERIAL HIDRAULICO						
Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
1	Adaptador soldável de PVC marrom com flange e anel de borracha 40mm x 1 1/4	Und.	70	8,40	588,00	Edivaldo
2	Adaptador com flange 25mm x ¾ polegada	Und.	75	6,00	450,00	C. Carneiro
3	Adaptador soldável com rosca 20x1/2	Pçs.	100	0,39	39,00	Edivaldo
4	Anel de Vedação para calha pluvial 170, saco com 20 und.	Und.	70	1,48	103,60	Edivaldo
5	Anel de vedação, material emborrachada, características adicionais vaso sanitário.	Und.	60	8,95	537,00	Edivaldo
6	Bucha 6 MM	Und.	360	0,08	28,80	C. Carneiro
7	Bucha 8 MM	Und.	360	0,08	28,80	C. Carneiro
8	Bucha 10 MM	Und.	360	0,08	28,80	C. Carneiro
9	Bomba de 1 CV	Und	40	142,00	5.680,00	C. Carneiro

10	Caixa d'água de 1.000 Litros	Und.	30	252,00	7.560,00	Edivaldo
11	Caixa d'água de 500 Litros	Und.	40	162,00	6.480,00	C. Carneiro
12	Caixa de descarga, material plástico, cor branca, altura 28 CM, largura 30 CM, capacidade para 6 litros	Und.	40	20,00	800,00	C. Carneiro
13	Cano, PVC soldável de 20 MM, vara com 6 Metros	Vara	280	7,90	2.212,00	Edivaldo
14	Cano, PVC soldável de 25 MM, vara com 6 Metros	Vara	280	12,80	3.584,00	Edivaldo
15	Cano, PVC 40 MM, Vara com 6 metros	Vara	110	17,00	1.870,00	C. Carneiro
16	Cano, PVC 50 MM, Vara com 6 metros	Vara	255	32,00	8.160,00	C. Carneiro
17	Cano, PVC 100 MM, Vara com 6 metros	Vara	162	40,00	6.480,00	Edivaldo
18	Chuveiro de PVC	Und.	40	6,00	240,00	C. Carneiro
19	Cola Cano 750 Gr	Und.	60	5,00	300,00	C. Carneiro
20	Espude Vaso Sanitário, material PCV, Bitola 11/2 polegadas	Und.	35	2,45	85,75	Edivaldo
21	Fita veda rosca, Material teflon, comprimento 18 MM x 10metros	Und.	172	0,98	168,56	Edivaldo
22	Flange de PVC 25mm	Und.	50	6,00	300,00	C. Carneiro
23	Flange de PVC 32mm	Und.	80	7,00	560,00	C. Carneiro
24	Flange de PVC 50mm	Und.	60	9,90	594,00	Edivaldo
25	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 3/4	Und.	190	0,93	176,70	Edivaldo
26	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 20 mm x 1/2	Und.	165	0,96	158,40	C. Carneiro
27	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria, com redução, 25mm x20mm	Und.	180	1,10	198,00	C. Carneiro
28	Joelho 90 Graus de 100mm	Und.	120	0,88	105,60	Edivaldo
29	Conexões de PVC na cor marrom para rede de água fria, tem joelho 90 soldavel e rosca (LR) de diâmetro de 25 mm x 1/2	Und.	180	2,96	532,80	Edivaldo
30	Joelho de 40 LL	Und.	85	1,00	85,00	C. Carneiro
31	Joelho de 50 LL	Und.	85	1,65	140,25	Edivaldo
32	Joelho de 20 LL	Und.	80	1,00	80,00	C. Carneiro
33	Joelho PVC soldável (LL), para rede de água fria 32 x 25mm (1x3/4) soldável para rede de água fria	Und.	90	0,66	59,40	Edivaldo
34	Joelho de 45 PVC 40 mm	Und.	150	1,18	177,00	Edivaldo
35	Joelho de 45 PVC 50 mm	Und.	115	0,98	112,70	Edivaldo
36	Luva LR 20mm	Und.	77	1,00	77,00	C. Carneiro
37	Luva de redução PVC LL 50 x25	Und.	62	0,90	55,80	C. Carneiro
38	Luva de PVC, soldável, 50mm para água fria	Und.	122	2,00	244,00	C. Carneiro
39	Luva simples, PVC, soldável DN 100mm	Und.	33	2,98	98,34	Edivaldo
40	Luva LR soldável 25 mm x 3/4 bucha de latão	Und.	352	0,98	344,96	Edivaldo
41	Parafusos B10 para vaso sanitário	Und.	45	1,00	45,00	C. Carneiro

42	Pia convencional branca para banheiro	Und.	27	48,00	1.296,00	C. Carneiro
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	Und.	85	148,00	12.580,00	C. Carneiro
44	Luva de redução 32m x 25mm	Und.	62	1,38	85,56	Edivaldo
45	Luva de redução soldável PVC, 40mm x 32mm	Und.	62	1,67	103,54	Edivaldo
46	Luva de redução longa 50 x 40	Und.	71	1,48	105,08	Edivaldo
47	Pontaletes 2.5m	Und.	18	67,00	1.206,00	Edivaldo
48	Registro Gaveta comprimento de ¼ (DN 20), medidas A + 42 cm; B + 48	Ind.	8	51,00	408,00	Edivaldo
49	Registro Gaveta metálico, 254 mm bruto	Pçs	70	51,00	3.570,00	Edivaldo
50	Registro de pressão 25mm	Und.	15	46,00	690,00	Edivaldo
51	Sifão sanfonada para pia e banheiro	Und.	180	4,95	891,00	Edivaldo
52	Tê PVC marrom soldável LL 20mm	Pçs	180	0,68	122,40	Edivaldo
53	Tê de redução PVC soldável, para sistema de água fria (LL) 25 x 20mm soldável	Und.	175	1,28	224,00	Edivaldo
54	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 32mm x 25mm	Und.	175	1,47	255,25	Edivaldo
55	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 40mm x 32mm	Und.	120	2,00	240,00	C. Carneiro
56	Tê de redução, PVC, soldável, 90 graus, 50mm x 25mm	Und.	167	1,98	330,66	Edivaldo
57	Tê sanitário, PVC, DN 100 x 50mm, série normal	Und.	150	5,97	895,50	Edivaldo
58	Torneira em PVC, cor branca de 20mm para pia de banheiro	Und.	72	8,00	576,00	C. Carneiro
59	Torneira, material corpo aço inoxidável, diâmetro ¾ pol, características adicionadas vedante em borracha	Und.	25	53,00	1.325,00	Edivaldo
60	Válvula retenção manual 3/1	Und.	62	20,00	1.240,00	C. Carneiro
61	Vaso Sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495mm, largura 385mm	Und.	88	97,00	8.536,00	Edivaldo
Total				84.251,25		

LOTE II - MATERIAL ELETRICO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
62	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	Und.	140	6,00	840,00	C. Carneiro
63	Bocal de louça E-27	Und.	200	6,98	1.396,00	C. Carneiro
64	Bocal plafon para lâmpada led	Und.	160	4,00	640,00	C. Carneiro
65	Bomba elétrica palito de 1/3 CV	Und.	16	210,00	3.360,00	C. Carneiro
66	Bomba elétrica palito de 1/2 CV	Und.	19	268,00	5.092,00	Edivaldo
67	Bomba periférica de ½ CV	Und.	19	140,00	2.660,00	Edivaldo
68	Bomba periférica de 1 CV	Und.	34	152,00	5.168,00	C. Carneiro
69	Cabo Flexível 2.5 MM pç com 100mts	Und.	49	0,88	43,12	Edivaldo
70	Cabo Flexível 4.0 MM pç com 100mts	Und.	16	1,96	31,36	Edivaldo
71	Cabo Flexível 6 MM pç com 100mts	Und.	17	4,70	79,90	C. Carneiro
72	Cabo Flexível 10 MM pç com 100mts	Und.	17	4,70	79,90	C. Carneiro
73	Cabo Flexível 16 MM pç com 100mts	Und.	12	4,65	55,80	Edivaldo

74	Eletróduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva	Metros	250	7,00	1.750,00	C. Carneiro
75	Fita isolante Elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	Und.	180	2,98	536,40	Edivaldo
76	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	Und.	72	7,98	574,56	Edivaldo
77	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor	Und.	72	9,90	712,80	Edivaldo
78	Interruptos + 2 tecla, com caixa sobrepor	Und.	72	11,00	792,00	C. Carneiro
79	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	Und.	770	9,00	6.930,00	C. Carneiro
80	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Wats, tensão de 220 volts	Und.	210	31,00	6.510,00	C. Carneiro
81	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	Und.	57	4,98	283,86	Edivaldo
82	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Wats, tensão de 220 volts	Und.	210	47,00	9.870,00	Edivaldo
83	Caixa monofásica padrão CEMAR	Und.	68	28,00	1.904,00	C. Carneiro
84	Caixa trifásicapadrão CEMAR	Und.	32	100,00	3.200,00	C. Carneiro
85	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	Und.	32	6,97	223,04	Edivaldo
86	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	Und.	32	6,97	223,04	Edivaldo
87	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	Und.	72	5,95	428,40	Edivaldo
88	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	Und.	72	5,95	428,40	Edivaldo
89	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	Und.	20	45,00	900,00	Edivaldo
90	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	Und.	20	53,00	1.060,00	Edivaldo
91	Tomada simples	Und.	135	4,98	672,30	Edivaldo
92	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	Und.	135	1,00	135,00	C. Carneiro
93	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	Und.	45	23,00	1.035,00	C. Carneiro
94	Quadro de distribuição trifásico com barramento	Und.	25	32,00	800,00	C. Carneiro
Total			58.414,88			

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item do T.R.	Especificação	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
95	Barra de ferro ¼	Und	240	23,95	5.748,00	Edivaldo
96	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	Und	160	49,00	7.840,00	Edivaldo
97	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	Und	160	23,90	3.824,00	Edivaldo
98	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	Ujnd	170	42,00	7.140,00	Edivaldo
99	Barra de ferro 4.2	Und	85	12,95	1.100,75	Edivaldo
100	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	Und	160	34,50	5.520,00	Edivaldo
101	Cimento 50kg	Uind	782	31,50	24.633,00	Edivaldo
102	Cal Pacote com 5 kg	Und	350	6,00	2.100,00	C. Carneiro
103	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	Und	35	37,50	1.312,50	C. Carneiro
104	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	Und	40	87,00	3.480,00	C. Carneiro
105	Selador Tinta Predial 18 Litros	Und	52	87,00	4.524,00	C. Carneiro
106	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	Und	10	255,00	2.550,00	C. Carneiro
107	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	Und	31	152,00	4.712,00	C. Carneiro
108	Tintas 3600 acrílica 3600ml	Und	23	43,00	989,00	Edivaldo

109	Fechadura maçaneta externa cromada. Alavanca	Und	35	56,00	1.960,00	Edivaldo
110	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	Und	40	16,50	660,00	C. Carneiro
111	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	Und	25	135,00	3.375,00	Edivaldo
112	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	Und	30	114,00	3.420,00	C. Carneiro
113	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	Und	27	153,00	4.131,00	C. Carneiro
114	Piso cerâmica tipo a 60X60	Mt	80	22,00	1.760,00	C. Carneiro
115	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	Und	85	7,98	678,30	C. Carneiro
Total					91.457,55	

Total Registrado R\$ 234.123,68

São participantes os seguintes órgãos, que manifestaram sua concordância com o objeto a ser licitado, mediante o procedimento de Intenção de Registro de Preços (IRP) anexado a este Edital, ou de forma direta a previa, e que formalizaram estes atos, conforme os documentos aprovados pela autoridade competente, também anexados ao processo administrativo, nas quantidades e condições especificadas no termo de referência:

3.3. São de competência do órgão participante:

a) Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

3.4. Aplicar garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 Tendo em vista que a licitação para o Registro de preços independente de previsão de dotação orçamentaria, conforme dispõe o **Decreto Municipal nº 002/2017**, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666/93, no âmbito da Administração Pública Municipal, as Dotações Orçamentarias, com saldo suficiente para cobertura das despesas decorrentes da execução do objeto serão informados nos respectivos contratos ou instrumentos equivalentes que poderão advir do presente procedimento licitatório.

4.2 Em caso de eventuais contratações que poderão advir da Ata de Registro de Preços, as despesas decorrentes destes contratos administrativos correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento vigente à época das referidas contratações.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO À ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

5.1. A Ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993:

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgãos ou entidade, a **50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens** do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços** para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que vierem a aderir à ata.

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observando-se o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666 de 1993.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A alteração da Ata de Registro de Preços e o cancelamento do registro do fornecedor obedecerão à disciplina do Decreto Municipal nº 002/2017.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.3. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

7.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

7.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

7.4.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

7.4.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitaram reduzir seus preços aos valores de mercado, de houver, observará a classificação original.

7.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.6.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes

apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

7.6.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver

8. CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

8.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993 ou no artigo 7º da Lei 10.520, de 2002.

8.1.5. Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

8.2. Ocorrendo fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o seu cumprimento, devidamente comprovados e justificados, a Ata poderá ser cancelada:

8.2.1. Por razão de interesse público; ou

8.2.2. A pedido do fornecedor.

8.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

9.1. A contratação com o fornecedor registrado, de acordo com a necessidade do órgão, será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.1.1. As condições de fornecimento constam do Termo de Referência anexo ao Edital e da Ata de Registro de Preços, e poderão ser detalhadas, em cada contratação específica, no respectivo pedido de contratação.

9.1.2. O órgão deverá assegurar-se de que o preço registrado na Ata permanece vantajoso, mediante realização de pesquisa de mercado prévia à contratação.

9.2. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de **5 (cinco) dias úteis**, efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente, ou assinar o Contrato, se for o caso, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

9.2.1. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

9.3. Antes da assinatura do Contrato ou da emissão da Nota de Empenho, a Contratante realizará consulta on line, para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação, bem como ao Cadastro Informativo de Créditos não Quitados - CADIN, cujos resultados serão anexados aos autos do processo.

9.4. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

9.4.1. As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, § ° e 2°, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

9.5. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

9.6. A Contratada deverá manter durante toda a execução da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.7. Durante a vigência da contratação, a fiscalização será exercida por um representante da Contratante, ao qual competirá registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências verificadas e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução contratual, de tudo dando ciência à Administração.

10. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

10.1. Cada contrato firmado com a fornecedora terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, ou, na omissão deste, pelo prazo de 12 (**doze**) meses, a partir da data da sua publicação, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.1.1. A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar.

11. CLÁUSULA SÉTIMA – DO CADASTRO DE RESERVA DAS EMPRESAS LICITANTES

11.1. Aceitam cotar os bens objeto desta Ata de Registro de Preços com preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Presencial nº 002/2020, do município de Esperantinópolis, na sequência da classificação do certame, os seguintes fornecedores:

Não houve cadastro de reserva.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

12.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

12.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem coatar os bens ou serviços com preços iguais

ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. (se houver). O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Esperantinópolis/MA, com exclusão de qualquer outro.

Município de Esperantinópolis (MA), 03 de março de 2020.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga
Secretario Municipal de Obras Publicas Habitação e Transportes
 Portaria: 442/2017
 CPF: 789.944.974-04
 Representante do Órgão

EDIVALDO L. DE OLIVEIRA
 CNPJ: 12.456.353/0001-80
 Edivaldo Leandro de Oliveira
 CPF: 075758177-35
 Representante Legal
 Representante da Empresa

C. CARNEIRO JOVITA CONSTRUBEM
 CNPJ: 35.185.271/0001-43
 Clenio Carneiro Jovita
 924690433-87
 Representante Legal



